



IGEN!

Idén is lesz korcsolyapálya Mislenyben!



Köszönet a helyi vállalkozóknak és támogatóknak, akik
nélkül ez nem jöhetett volna létre! – dr. Biró Károly

A válság ellenére eredményesen teljesített önkormányzatunk

Halász Gábor



Az „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesület számára minden adomány nagy segítség.

– A képviselő-testület december 13-án tartotta idei utolsó rendes ülését, amely a 26. ülés volt ebben az évben. Hogy értékeli az egész éves önkormányzati munkát?

– Az év végi ülésen megköszöntem a megválasztott képviselőtársak egész éves lelkiismeretes munkáját. Ez alatt az időszak alatt több száz határozatot hozott a képviselő-testület, ami mindenképpen lendületes és felelősségteljes munkát takar. Az is nagyon pozitív visszajelzés, hogy a meghozott döntéseknek több mint négyötödét egyhangúlag tudta támogatni a testület. Ez jelzi az összefogást, és megerősíti, hogy a város kiemelt ügyeiben mindig sikerül megtalálni a közös nevezőt. Szerencsére megfelelő pénzmaradvánnyal tudjuk zárni ezt a költségvetési évet, ami az energiaválság ismeretében óriási teljesítmény, és megfelelő alapot biztosít számunkra a következő év kezdéséhez. Számos ingatlant is vásárolt az önkormányzatunk a város költségvetéséből, amivel a város vagyonát gyarapítottuk, valamint a város jövőjébe fektettünk, hiszen mindez a település további bővülését, fejlődését

és esetleges újabb szolgáltatások bevezetését teszi lehetővé a későbbiekben. Mindig el szoktam mondani, hogy nálunk az ingatlanfejlesztés kiemelt feladat, és azt gondolom, hogy ezt idén is jól teljesítette a város.

Ugyanakkor számomra szomorú, hogy vannak olyan képviselőtársak, akik az önkormányzati ülések közel feléről távol maradnak, és ezzel úgy gondolom, hogy a rájuk szavazó polgárokat hagyják cserben, hiszen az ő érdekeik így kevésbé tudnak megjelenni a döntésekben.

Külön szeretném megköszönni önkormányzati kollégáimnak, hogy ebben a válságos esztendőben is mindvégig hatékonyan tudták segíteni a munkánkat. Nagyon büszke vagyok a település tulajdonában lévő gazdasági társaságok teljesítményeire, mind a Kozármislenyi Sport Nonprofit Kft.-re, mind a Kozármislenyi Művelődési Központ és Könyvtár Nonprofit Kft. teljesítményére a rendezvények területén. Ezt a képviselő-testület is elismerte az év utolsó ülésén azzal, hogy az ügyvezetőknek újabb hároméves megbízást adott a munkájukhoz.

És természetesen örömmel vettem azt, hogy a képviselőtestület az év végén az én munkámat is elismerte kéthavi polgármesteri jutalom biztosításával, melyből nagy örömmel ajánlottam fel támogatást a segítségre leginkább rászoruló helyi egyesületünk, a Kozármislenyi „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesület számára, amit a már el is juttattam hozzájuk.

– Az utolsó képviselő-testületi ülésen egyébként milyen fontosabb döntések születtek?

– Nagyon örülök, hogy egy utolsó költségvetés-módosítással az év végére mind a Pénzügyi Bizottság, mind a képviselő-testület egyhangú döntéssel lehetővé tette azt, hogy ismét ideiglenes jégpályát üzemeltessünk a Sportcsarnok melletti parkolóban. Ez azért is komoly ered-

mény, mert egy ilyen infrastruktúra telepítésének óriási a költségigénye. Ez pusztán a jegyárakból sehol nem termelhető ki Magyarországon, ez csak valamilyen szervezet, legtöbbször az önkormányzatok támogatásával tud megvalósulni. Látva az év végi pénzmaradványokat a költségvetésben, illetve az új energiatarifákat, úgy döntöttünk, hogy tudjuk vállalni ezt a szolgáltatást a lakosság felé, az iskolai testnevelés-oktatásokhoz pedig továbbra is ingyenes szolgáltatásként tudjuk biztosítani. Egy sokakat foglalkoztató kérdést is véglegesen megoldott a képviselő-testület azzal, hogy döntés született Gajdos doktornő utódlásáról. Az egy percre sem volt kérdés, hogy folyamatos lesz Kozármislenyben a gyermekorvosi feladatellátás, ahogy az sem, hogy megfelelő, elhivatott orvost találunk. Hiszen Kozármisleny nagyon jó hívószó még úgy is, hogy az orvosi szakma jelenleg hiányszakma Magyarországon. Nagy öröm, hogy Gajdos doktornő a praxisját 2024. február 1-től kezdődően át tudja adni egy fiatal gyermekorvos, Dr. Thamó Kinga részére.

A doktornővel önkormányzati megállapodás keretében, február elsejével kezdjük meg a feladatellátást, Dr. Molnár Csilla Pécsi utca 2/2. szám alatti rendelőjében. Ez egy átmeneti időszak lesz, ami alatt az önkormányzat egy új gyermekorvosi rendelőt alakít ki az Alkotmány téren, a volt bölcsőde épületében, a védőnői szolgálat szomszédságában. Az új rendelő várhatóan 2024 áprilisában készül el, ekkor már teljes praxisban és feladatellátásban lesz biztosított a gyermekorvosi rendelés. Fontos, hogy az átmeneti időszakban ugyan helyettesítésről beszélünk, de ez a helyettesítés teljes rendelési időben valósul meg, tehát a betegek semmilyen korlátozást, szűkebb rendelési időt nem fognak tapasztalni. Óriási segítséget jelentett a folyamatos biztositásban az elkö-



szőnő Vilma néni segítségével, Seddiq doktor úr tanácsai és Dr. Molnár Csilla háziorvos rendelőfelajánlása az átmeneti időszakra. Köszönjük a segítségnyújtást mindenkinek, aki segített abban, hogy a megfelelő

ingatlant megtaláljuk a jövőbeni ellátás biztonsága érdekében.

– Javában zajlik már az adventi időszak. Milyen volt a fogadtatása az eddigi rendezvényeknek?

– Az adventi rendezvények nagyon nagy részvétellel indultak településünkön. Azt látom, hogy igény van ezekre a közösségi rendezvényekre, és ezt önkormányzatunk részéről szeretnénk továbbvinni. Az Idősek Karácsonya rendezvényen nagyon jó volt találkozni a megbecsült kozármislenyi idős korosztállyal. A sok életerős, vidám, mosolygós arc azt jelezte számunkra, hogy nemcsak a fiataloknak jó Kozármislenyben, de az idősek is méltó környezetet tudhatnak magukénak a településen. A karácsonyi ünnepekre áldást, békességet kívánok minden kozármislenyinek, az új esztendőre pedig azt, hogy továbbra is legyen ilyen nagy összefogás, és legyenek a közösségeink legalább ilyen aktívak! Ehhez kívánok nagyon jó egészséget, további örömeket, és hogy büszkék lehessünk településünkre a következő esztendőben is!

FENYŐFA VÁSÁR

**Kozármisleny területén
INGYENES kiszállítás!**

Telefon: +36/30 465 1995

Vásároljon a termelőtől:

december 15-től 24-ig

hétközben 8.00-17.00

hétfőn 8.00-13.00

Móricz Zs. tér 20.



Kozármisleny Város Önkormányzatának képviselő-testülete idén december 13-án tartotta utolsó rendes, nyílt ülését, melyen az alábbi fontos döntések születtek:

- ➔ Döntött a testület az Aktív Magyarország Program keretében meghirdetett „Országos Bringa-park Program 2024” pályázaton való indulásról. A pályázat elnyerése esetén a szabadterei kézilabdapálya mellett egy BMX freestyle pálya kerül kialakításra mintegy 60 millió forintból.
- ➔ A képviselő-testület elfogadta az idei év utolsó költségvetés-módosítását, és megismerte a jövő év főbb költségvetési számadatait a 2024. évi koncepcióból. Az idei évhez hasonlóan jövőre is jelentős saját forrást kell az önkormányzatnak hozzátennie a

- kötelező és önként vállalt feladatok finanszírozásához.
- ➔ Meghallgatta és jóváhagyta a testület az éves bizottsági munkáról és a társulások tevékenységéről szóló beszámolót, valamint meghatározta a 2024-es munkatervet.
- ➔ Döntött a testület a településnév használatáról szóló önkormányzati rendelet módosításáról is, mely alapján már nemcsak a Kozármisleny településnév használata, hanem a jogelőd településnevek (Misleny, Kiskozár) használata is szabályozásra került.
- ➔ A műszaki ügyek között elfogadásra került a DRV Zrt. szokásos gördülő fejlesztési terve, a Tettye Forrásház üzemeltetési szerződésének módosítása, de döntött a testület több haszonbérlet, beépítési kötelezettség meghosszabbításáról, ingatlanvásárlásról és visszavásárlásról.
- ➔ Kihirdetésre került a „Helyi építészeti értékek védelméről” című

- pályázat eredménye, az Öregfaluban újabb ház homlokzata szépül meg önkormányzati forrásnak köszönhetően.
 - ➔ Döntés született a 2. számú gyermek háziorvosi körzet tekintetében. 2024. február 1-től dr. Thamó Kinga gyermekorvos és Gyaja Rita asszisztens várja a kis betegeket dr. Molnár Csilla rendelőjében. A pontos rendelési időről a www.kozarmisleny.hu oldalon tájékozódhatnak.
- Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy az önkormányzat a 2024. évben elindítja a településrendezési eszközök (HÉSZ) felülvizsgálatát! Kérjük, hogy módosítási kérelmeiket 2024. május végéig az info@kozarmisleny.hu e-mail-címre, vagy postai úton a 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124. címre küldjék meg!
- Kérjük, ne feledjék, hogy a Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatal 2023. december 22-étől 2024. január 1. napjáig zárva tart. 2024. január 2-től változatlan nyitvatartással állunk rendelkezésükre!

TESZT- ÉS BEMUTATÓAUTÓ KIÁRUSÍTÁS A SUZUKI VARGÁNÁL
VÁLASSZON S-CROSS, VITARA, SWIFT, VAGY IGNIS TÍPUST
FOGLALJA LE MÉG IDÉN, VEGYE ÁT JANUÁRBAN
AKÁR RÉSZLETFIZETÉSSSEL ÉS AUTÓBESZÁMÍTÁSSAL



KÉRJE EGYEDI AJÁNLATUNKAT!

Suzuki Varga Kozármisleny
 | Kozármisleny, Vadvirág u. 4.
 | E-mail: suzukilanycsok@gmail.com
 | Tel.: (72) 570 920

Nyitvatartás: H-P: 8.00-16.30, SZ: 8.00-12.30
 Weboldal: www.suzukivarga.hu



Suzuki Varga Lánycsók
 | Lánycsók, Rákóczi u. 2.
 | E-mail: suzukilany@gmail.com
 | Tel.: (70) 3951 001

Advent

Nagy Mariann református lelkész gondolatai

Mesével kezdem adventi gondolataimat, s bízom benne, hogy a nagy forgatagban egy pillanatra magával ragad minket Bruno Ferrero története, aki igyekszik felébreszteni és ébren tartani bennünk a karácsony varázslatos hangulatát.

A történet címe Az asztalos szeme. Egyszer régen, egy kis faluban volt egy asztalosműhely. Egy nap, a gazda távollétében az összes szerszám nagy tanácskozást tartott. Az ülés élénk hangú volt – hevesen vitába szálltak a szerszámok. A vita arról szólt, hogy bizonyos szerszám-tagokat ki kell zárni a közösségből. Egyikük így kezdte: Ki kell zárunk Fűrész testvérünket, mert harap, csikorgatja fogait. A világon a legharapósabb természet. Másikuk így folytatta: zárjuk ki Gyalu testvért: éles és szörszálhasogató – mindenkit megkopaszt. Majd arra jutottak, hogy Kalapács testvért zárják ki: nyomasztó és erőszakos.

Igazi bántó és ütlegelő természet. No és a Szögek? Nem lehet velük együtt élni, szűrös természetük van... Aztán jött a Reszelő, a Ráspoly fölötti ítélet. Vitakoztak, egyre hangosabban beszéltek, ki akarták egymást rekeszteni a közösségből. Egyszer csak kinyílt az ajtó, és váratlanul belépett az asztalos. Minden szerszám elhallgatott. Az ember odalépett a munkapadhoz, és elkezdett dolgozni. Fogta a deszkát, és gyalulta a gyaluval, fűrészelt a fűrészszel, kezébe vette a reszelőt, a ráspolyt – s mindannyian szépen dolgoztak a keze alatt. Szó nélkül. Vette a szögeket, a kalapácsot. Használta a keze alatt lévő, rossz természetű szerszámokat, hogy bölcsőt készítsen. Csodaszép bölcsőt, hogy beleszülessen a Mennyei Gyermeke – a Születendő Megváltó.

Mindannyiunknak vannak gyengeségei, hiányosságai, korlátai, melyek miatt úgy gondoljuk, hogy nem tudunk terveket megvalósítani, létrehozni, alkotni. Istennek azonban nem tökéletes emberekre van szüksége. Ha így

lenne, akkor egyikünknek sem lenne esélye. Isten alkalmassá tesz minket feladatok elvégzésére. A Biblia számos olyan emberről ír, akik messziről sem voltak tökéletesek: Jákob csaló volt, Gedeon bátortalan, Jónás gyáva, Illés depressziós, Sára kételkedő, Péter hirtelen természetű, Júdás áruló – de mindegyikük életében volt egy változás. A változás akkor történt, mikor odalépett az életük munkapadjához az Örökkévaló, és elkezdett dolgozni velük. S egyszer csak alkalmassá váltak. Isten a gyengeségeink ellenére alkalmassá tesz minket arra, hogy valósítsuk meg az álmainkat. Az övét és a miénket.

Legyen így a mi életünkben is!

ÜNNEPI MISEREND

December 19–22-ig:

6.00 Rorate (hajnali szentmise) – Nővérek temploma

December 24.:

9.00 Advent 4. vasárnapi szentmise

– Plébániatemplom

22.30 Karácsonyi vigíliamise – Nővérek temploma

24.00 Éjféli mise – Egerág

December 25.:

9.00 Szentmise – Plébániatemplom

17.00 Szentmise – Nővérek temploma

December 26.:

17.00 Szentmise – Nővérek temploma

December 31.:

9.00 Szentmise – Plébániatemplom

17.00 Év végi hálaadó szentmise – Nővérek temploma

Január 1.:

17.00 Szentmise – Nővérek temploma

ÜNNEPI ISTENTISZTELETEK

December 24.:

24.00 Ünnepi istentisztelet

December 25.:

10.00 Ünnepi istentisztelet

December 26.:

10.00 Ünnepi istentisztelet

December 31.:

17.00 Istentisztelet

Január 1.:

17.00 Istentisztelet



Jöjj el, kedves Télapó!

Bóli Erzsébet

A városi Mikulást idén a szeretet és az összefogás hozta el Kozármislenybe. A csillogó tekintetű mislenyi gyerekek izgatottan várták december 6-án, hogy a korábbi évekhez hasonlóan a Mikulással együtt utazhassanak.

A csalogató dallam – „Hull a pelyhes fehér hó, jöjj el, kedves Télapó!” – valósággá vált, amikor a viszontagságok ellenére a szakadó hóesésben helyszínre megérkezett a várakozó gyerekekhez a jóságos fehér szakállú.

Útját civil szervezeteink, városunk vezetői és a Művelődési Központ munkatársai egyengették. Munkájuk eredménye, mely számokban nem mérhető, az olykor megszéppent, de feledhetetlen, boldog gyermekarcok sokasága.



Mikulás az óvodában

Janikovszky Éva Óvoda

Idén is megérkezett óvodánkba a várva várt Mikulás, aki még havat is hozott magával ezen a szép napon. Úgy látszik, a kozármislenyi óvodába csak jó gyerekek járnak, mert mindenki kapott ajándékot, virgácsot viszont senki. A gyerekek énekeltek, verset mondtak a Mikulásnak, és megígérték, hogy jövőre is nagyon jók lesznek.

Szokásunkhoz híven az óvó nénik egy kis műsorral kedveskedtek az ovisoknak, melyben két manó megdézsmálta a Mikulás elveszett zsákjából a gyerekeknek szánt finomságokat. Természetesen a történet vidám végét ért, és a műsor végén valamennyi gyermek megkapta az előkerült édeséget.



Pálfi-Varga Krisztina



Karácsonyi csoda

A mesémnek ideje,
Egy didergő, hideg, fagyos este.
A történet egy kislánnyal esett meg,
Hogy mi? Hallgasd, elmesélem neked!
A lánykának volt egy hatalmas álma,
De nem teljesült, akárhogy várta.
Szeretett volna egy kiskutyát,
Egy igazit, mindegy, milyen fajtát.
Kérlete a szüleit, de hiába,
Így a levelét a karácsonynak írta.
Ügyesen kanyarintotta a betűket,
Mindent szépen lejegyzetelt:
Vagyis, szeretne egy kiskutyát,
Amolyan édes-kedves fajtát.
Foltos legyen a bundája,
Szemei, mint két gombocska.
Ezután izgatottan várta,
Mikor teljesül be a vágya.
Meg is érkezett a karácsonyeste,
Ellepett mindent az ünnep fénye.
Levegőben szálltak a finom illatok,
Sorakoztak a süтик, mézeskalácsok.
Körbeállták a díszes karácsonyfát,
Minek csillag díszítette csúcsát.
A kislány volt a legboldogabb,
És persze a legizgatottabb,
Hízen szemét körbehordozva látta,
Több ajándék van, mint várta!

Gondolta, végre eljött az ő ideje,
Kutyuska lesz itt még ma este!
De először a kisebb ajándékokkal kezdte,
Óvatosan bontogatta őket kicsi keze.
Előkerült játékbaba és egy pici hintaló,
Majd meleg ruha, mi éppen rávaló.
Örült nekik, majd odébb lépett egyet,
És épp a nagyobb dobozhoz érkezett meg.
Jó sok szalag borította,
Idő volt, míg kioldotta.
Az utolsó szalaghoz érve ujjai lelassultak,
Hátha kutya mancsok rögtön ráugranak.
És akkor végre lehullt az utolsó masni!
A dobozban pedig ült egy barna plüss maci.
Hiába nézte a maci mosolygó szeme,
A kislány nagyon el volt keseredve.

KARÁCSONYI CSODA

– *Pálfi-Varga Krisztina*



De nem illik hálátlannak lenni sose,
Így bánatosan a nagy mackót átölelte.
Szemében csillogott egy könnycsepp,
Kedves mackó, ugye megérted! –
Súgta annak fülébe,
Közben hallja, itt a vacsora ideje!
Asztalhoz ült a család,
Roskadozott a sok finomság.
Édes-mézes torta az utolsó falat,
Tele volt már minden pocak.
Anya ekkor gondolt egy nagyot,
Sétára hívta azt, ki jól lakott.
Vele tartott kislánya,
Jól fog esni a séta – mondta.
Kellott sapka, sál, nagykabát,
A fagyot, a hideget mára jósolták.
Lépdeltek, és közben csodálva nézték,
A karácsony mindenhova elvitte fényét.
Ám csakhamar úgy határoztak,
Inkább szépen hazasétálnak.
De ekkor mintha hangot hallottak volna,
Csak nem került valaki bajba?
Füleltek és figyeltek,
Itt valami lehet!
Megszólint újra a kis nyüszítő hangocska,
A kislány szeme kerekedett a legnagyobbira.
Mert ahogy a bokrok felé fordult,
Mit lát? Az ágaknál egy kiskutya lapult.
Odaszaladt, és felvette vigyázva,
Sálját magáról lekapva, becsavarta.
A kis hálás gombszemek,
Megmentőjére rászegeződtek.
Egy pillanat alatt találtak egymásra,
A kislány és a didergő kutyuska.
Szorosan magához ölelve,
Az ebet hazavitte.
Otthon a sálból kibontva,
Látszott, foltos a bundája!
A kislány egyre csak ámuldozott,
A karácsony varázsa mégis bekopogtatott!
A kis foltost puha takaróra fektetette,
Mellé a barna mackót ültetette.
Vigyázzon ő a kiskutya álmára,
A neve pedig ez legyen: Csoda!

Karácsony, az ünnepek ünnepe

– Tuza Julianna, alpolgármester

A karácsony az egyik legnagyobb keresztény ünnep, amely Jézus Krisztus születésére emlékezünk. Assisi Szent Ferenc az ünnepek ünnepének tartotta. Ez a keresztény ünnep a 325-ben Nikaiában összehívott első zsinat határozata értelmében Jézus Krisztus földi születésének emléknapja – az öröm és a békesség, a család és a gyermekség, az otthon és a szülőföld ünnepe. Nemcsak egy ünnep, hanem egy érzés: a világon mindenhol örömap. Szépségét nem az ajándékok nagyságával kell mérnünk, hanem egy olyan ajándékkal, amiből mindenki részesülhet, amit mindenki adhat, ez pedig a szeretet. Szeretet legyen a szívünkben és ne gyűlölet, megbocsátás és ne harag, alázat legyen és ne büszkeség, hatalomvágy, öröm és ne keserűség, jóság és ne gonoszság!

Nagy szükség van a másokra való odafigyelésre, hiszen nő a létüket kilátástalannak érzők száma. Nézzünk magunkba, akadt-e olyan cselekedetünk, amelyből hiányzott az önösség, melyet másokért, akár névtelenül, önzetlenül cselekedtünk. Sikerült-e megvalósítani vállalt feladatainkat, és vajon sikerült-e összefogással szebbé, jobbá tenni a településünk életét? Csak reménykedni tudok abban, hogy mindenki számára lesz erő önmagába nézve önkritikát gyakorolni, s a jövőben a karácsony szelleméhez méltónak lenni. Egy ismeretlen szerző írását szeretném idézni, mely a szeretetről szól:



Ha a házamat fenyőágakkal, gyertyákkal, égőkkel és csilingelő harangocskákkal díszítem fel, de családom felé nincs bennem szeretet, nem vagyok egyéb, mint díszlettervező.

Ha a konyhában fáradozom, karácsonyi süteményeket sütök kilószámra, ízletes ételeket főzök és az evéshez csodálatosan megterített asztalt készítek elő, de a családom felé nincs bennem szeretet, nem vagyok egyéb, mint szakácsnő.

Ha a szegénykonyhán segídek, az öregek otthonában karácsonyi énekeket éneklek, és minden vagyonomat segélyként elajándékozom, de az emberek felé nincs bennem szeretet, mindez semmit nem használ nekem.

Ha a karácsonyfát csillogó angyalokkal és horgolt hópelyekkel díszítem fel, ezernyi ünnepen veszek részt, a templomi kórusban énekelek, de Jézus Krisztus nincs a szívemben, akkor nem értettem meg, hogy miről szól a karácsony.

A szeretet félbeszakítja a sütet, hogy a gyermekét megölelje.

A szeretet hagyja a lakásdíszítést, és megcsókolja házastársát.

A szeretet barátságos, az időszűke ellenére is.

A szeretet nem irigyl másokat házukért, amiben jól kiválasztott karácsonyi porcelán és hozzáillő asztalterítő van. A szeretet nem kiált rá a gyerekekre, hogy menjenek már az útból, hanem hálás érte, hogy vannak, és útban tudnak lenni.

A szeretet nemcsak azoknak ad, akiktől kap is valamit, hanem örömmel ajándékozza meg azokat, akik ezt nem tudják viszonzni.

A szeretet mindent elvisel, mindent hisz, mindent remél, mindent eltűr.

A szeretet soha el nem múlik.

A videojátékok tönkremennek, a gyöngysorok elvesznek, a számítógépek elavulnak, de a szeretet ajándéka megmarad.



Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és a vele együtt járó békesség tegye csodássá az ünnepeket!

Élet az Irgalmasság Anyja kismamaotthonban

Krisztina nővér



Az erdélyi Árkos faluban működik egy anyaotthon, melynek neve Irgalmasság Anyja. Ennek az anyaotthonnak a fő profilja olyan krízisbe került, várandós kismamák és kisbabájukat egyedül nevelő anyák segítése, akik szociálisan hátrányos helyzetűek. Az Úristen kegyelméből és indítáására az Assisi Szent Ferenc Betegápoló Nővérei szerzetes közösség vállalta ennek az anyaotthonnak a működtetését több mint tíz évvel ezelőtt, azzal a céllal, hogy fizikai és lelki segítséget nyújthassanak olyan fiatal lányoknak, akik szeretnék a gyermeküket nevelni, de ezt szociálisan hátrányos élethelyzetük akadályozza.

A kismamaotthonban olyan fiatal lányok kapnak többoldalú segítséget, akiknek természetes családjuk kevés vagy egyáltalán nincs, iskolázottságuk alacsony, és munkanélküliek. Segítséget kérhetnek akkor, amikor várják a babájukat, vagy már megszületett az első vagy második gyermekük is.

A bájba jutott anyák és gyermekeik saját anyagi forrással, rendszeres

bevétellel nem rendelkeznek. A ház működtetéséhez nem tudnak hozzájárulni, térítési díjat nem fizetnek. Mivel várandósan vagy újszülött babájukkal érkeznek, ezért különleges ellátást igényelnek. Ehhez a feltételeket azok a rendszeres támogatók biztosítják, akik magánemberként fontosnak tartják az élet védelmét, az anya-gyermek kapcsolat megtartását, a szegénység legyőzését. Az anyaotthon egyszerre öt kismamát tud befogadni egy vagy két gyerekével. A beköltözött lakók néhány hónaptól 1-2 évig kérik a lakhatás lehetőségét, ami az alapvető biztonság megadásán túl magába foglalja a szociális segítséget és a lelki támogatást is.

Az anyukák a kiköltözést követően is utógondozásban maradnak (ameddig igénylik vagy szükségük van rá). Fennmarad a kapcsolat a nővérekkel, a lelki támogatáson kívül igénybe veszik a természetbeni juttatásokat is, mint az élelem, pelenka, ruha, cipő, tápszer, babaágy, babakocsi stb. A szerzetes nővérek szolgálatának köszönhetően olyan babák maradtak együtt az édesanyjukkal, akiknek a szegénység, a kapcsolat hiánya és sok más külső körülmény miatt erre nem lett volna lehetőségük. A fiatal anyáknak teljesül az a vágyuk, hogy ők nevelhetik gyermeküket, bízva abban, hogy ezt hosszú távon is meg fogják tudni tenni.



Adomány küldhető: Kozármislenyi Római Katolikus Plébánia
11731001-20125662 A közlemény rovatba kérjük, írják be: Árkos



SZOCEG
SZOCIÁLIS ÉS EGÉSZSÉGÜGYI
SZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT

Telefon:

+36 20 722-3968
+36 20 244-1801

Cím:

7761 Kozármisleny,
Alkotmány tér 24/A-B

Komplex szolgáltatással nyújtunk biztonságot Önnek és szeretteinek egyaránt!

Biztosítjuk, hogy Ön és családtagja az otthonában kapjon segítséget a mindennapok nehézségeiben. Nappali klubjainkban aktív, érdekes programokkal várjuk a szépkorúakat.

Lehetőség van napi egyszeri melegétel igénylésére, amit akár otthonába is elszállítunk. Szakképzett ápolóink közreműködésével otthonában kérhet segítséget a mindennapi tevékenységek elvégzésében.

A nap 24 órájában vigyázunk Önre, vagy az Önnek legfontosabbakra, a bájba jutott idősök jelzőkészülék aktiválásával kérhetnek segítséget.

VÁRJUK HÍVÁSÁT!



Turós Zalán

☒ 2023.10.07.
☒ 3100 gramm
☒ 51 centiméter



Kollár Dávid

☒ 2023.10.20.
☒ 3520 gramm
☒ 50 centiméter



Őszi óvodába hívogató

A Janikovszky Éva Óvoda október 26-ára hirdette meg első őszi játszó délelőttjét, melyre elsősorban azokat a két és fél, három év közötti gyerekeket vártuk, akik még nem járnak óvodába. A program célja az volt, hogy a leendő kis óvodások és szüleik még a tavaszi nyílt nap és a beiratkozási időszak előtt ismerkedhessenek az óvoda intézményével, dolgozóival. Az eseményen sok érdeklődő vett részt. A felajánlott játéktevékenységekhez szívesen csatlakoztak a picik, emellett lehetett beszélgetni az óvoda dolgozóival, és bepillantani a csoportok életébe is.

Jövő februárra télüző játszótérre délelőttöt tervezünk, melyre ismét szeretettel várunk majd az érdeklődőket, leendő óvodásainkat.



BARLETTA BÚTORHÁZ

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 3. 06 72/570-077

barlettabutorhaz@gmail.com

Nyitvatartás: Hétfő – Péntek: 9–18 Szombat: 9–13 óráig



Az akció 2023.12.28-ig érvényes

Evora

A készleten lévő teljes készletre

www.barletta • www.facebook.hu/Barletta-Bútorház



Beta



Zanzibar



Fox

MEGHÍVÓ

A Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános Iskola szeretettel várja a leendő első osztályos gyerekeket és szülőiket az alábbi programokra:

- 2023. DECEMBER 12. 15:30-16:15**
 - Iskolaelőkészítő foglalkozás
 - szülői tájékoztató
- 2024. JANUÁR 30. 15:30-16:15**
 - Iskolaelőkészítő foglalkozás
 - szülői tájékoztató
- 2024. FEBRUÁR 20. 15:30-16:15**
 - iskolaelőkészítő foglalkozás
 - szülői tájékoztató
- 2024. MÁRCIUS 5. 15:30-16:15**
 - iskolaelőkészítő foglalkozás
 - szülői tájékoztató
- 2024. MÁRCIUS 19. 15:30-16:30**
 - leendő elsős tanítók bemutatkozása
 - szülői tájékoztató

Regisztrációs lehetőség az előkészítő foglalkozásokra:
<https://forms.gle/owZ2oU7NMytLwbx3A>



Kötelezős és Cascós kárrendezés teljeskörű ügyintézésel.

Cascós és vétlen kötelezős javítás idejére ingyenes csereautó!

petrol circus
Legends from the Dust®

- Karosszéria javítás és fényezés egy helyen Kozármislenyben.
- Teljeskörű kárrendezés
- Oldtimer felújítás

auto-karosszeriajavitas.hu
 petrol.circus01@gmail.com
 +3620 800-0447

Baleset esetén a mozgásképtelen járművet műhelyünkbe szállítjuk.

HAMVAS ÉVA
 KÉPVISELŐ
 SZOCIÁLIS, OKTATÁSI ÉS KULTURÁLIS BIZOTTSÁG ELNÖKE

www.kozarmisleny.hu

Képviselői fogadóóra:
 Minden hónap második csütörtökén 17:30 - 18:30
 (bejelentkezés szükséges a +36 72 570 914 telefonszámon)



Képviselői szemmel

„Advent a várakozás megszentelése. Rokona annak a gyönyörű gondolatnak, hogy meg kell tanulunk vágyakozni az után, ami a miénk.” (Pilinszky János)

Pilinszky szavait izelgetve tettem fel magamnak a kérdést, hogy mi után kell vágyakoznunk nekünk, itt Kozármislenyben. Ami a miénk, azt a mindennapokban természetesnek gondoljuk, de azért mindannyian büszkéek lehetünk az eredményeinkre. Legyünk büszkéek a bölcsődénkre, amit lassan ki is nővünk. Mindannyiunk örömeire évente közel száz újszülöttet köszöntünk emléklappal és Misleny Mavic. Az óvodánk is egyedülálló, ahová boldogan járnak a gyerekek. Az iskolánkban évről évre nő a tanulók száma, és a diákoknak minden lehetősége adott a tanulás mellett a sportolásra. Az idei év tavaszán átadtuk a felújított Tájházat, melyet már nagyon sok remek programmal töltöttek meg a Művelődési Központ dolgozói. Városunk életét sok-sok civil szervezet színesíti, ahol érdeklődési körének és életkorának megfelelően mindenki egy egymásra figyelő, nyitott és sikeres közösség tagja lehet. Egyesületeink hitéleti tevékenységet folytatnak, közösségekben táncolnak, énekelnek, állatokat mentenek, időseket és fogyatékosakat támogatnak. Büszkéek vagyunk a sportegyesületeinkre, versenyszerű sportolóink nagy sikereket érnek el. A Szociális, Oktatási és Kulturális Bizottságban – képviselőtársaim támogatásával – arra törekszünk, hogy a lakossági juttatásokat a szűkülő források ellenére a törvényesség betartása mellett mindig a helyi igények és a rászorultság fokának figyelembevételével határozzuk meg.

A helyi közéletben – csakúgy, mint az élet minden területén – a sikerhez cél, bátorság, akarat és elkötelezettség kell. Célunk, hogy a város jövőjét úgy alakítsuk, hogy gazdálkodásunk forrásaiból gyarapodjon a település, és ne legyen kérdés a szociális érzékenység, a gyermekek, idősek, rászorultak támogatása, az életminőségük javítása.

2020 tavaszán az egész világ számára ismeretlen nehézséggel kellett megküzdenünk, a Covid-járvány ki-robbanásával. Ezt követte az orosz-ukrán háború és az energiaválság. A nehézségek példaértékű összefogást eredményeztek. A helyi polgárörtség, az óvoda munkatársai és civilek segítették a lakosságot abban, hogy eljusson hozzájuk a gyógyszer és az élelmiszer.

A világot, és ezáltal Kozármislenyt is sújtó politikai és gazdasági folyamatok hol apróbb, hol komolyabb akadályokat gördítenek elénk, de képviselőtársaimmal, akikkel együtt hiszünk abban, hogy a közösségért végzett munka mindennél előbbre való, a továbbiakban is elkötelezetten együttműködünk. A döntéshozatalban mindig figyelembe vesszük városunk kulturális, gazdasági múltját, és hogy a jövő nemzedékei számára egy szerethető, prosperáló települést hagyjunk örökül.

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és jó egészséget kívánok Kozármisleny minden polgárának!

Hamvas Éva

Számos sportolási lehetőséggel vár a művelődési ház

A sport szinte egyidős az emberi kultúrával – első feljegyzései, például Mezopotámiából az i. e. 3. évezredből származnak, de gondolhatunk akár a közismert ókori olimpiai játékokra. Mára a sportolás szerepe ártékelődött, és célja a versengés mellett egyre inkább a kikapcsolódás lett. Felgyorsult világunkban folyamatos készenlétben vagyunk, így lelkileg és biológiailag is szükséges az aktív pihenés, a rekreáció.

Bóli Erzsébet



A Kozármislenyi Művelődési Központban novemberben sportnap keretében népszerűsítettük az intézményben elérhető sportolási lehetőségeket. Óraadóink félórás bemutató edzésekkel és eltérő nehézségi fokú gyakorlatokkal készültek. Ezáltal minden korosztály számára adott volt olyan edzés, amelyhez megerősítés nélkül tudott csatlakozni.

A sort Szigeti Oktávia jóógatánca nyitotta, majd Nagyné Emese női jóga és Komár-Szivatek Bettina pilates percei folytatták a tematikus sort. Az aktívabb sportok követőit Jakab Yvett gymstick, piloxing és gerinctornája mozgatta meg, felváltva Kántor Andi cardio box és alakformáló tornájával. Farkas Zsuzsi salsation órái pedig, mely újdonság intézményünkben, a különböző ritmusok, táncművészet és fitneszelemek pezsdítő keverékét nyújtották. Az eseménydús nap résztvevői az új ismeretségeken és testet-lelket üdítő élményeken túl meglepetés ajándécsomagokkal is távozhattak.

Nagy örömmünk, hogy a program elérte kívánt célját. A fokozott érdeklődésre való tekintettel a sportnap a jövő év elején újra megrendezésre kerül. Addig is érdemes figyelni sportnaprunkat, ahol terembeosztások szerint sorakoznak az edzések.

A kihívásokhoz és a felüdüléshez nem szükséges időutazás – csak gyere el, és válassz a Művelődési Központ sportolási lehetőségei közül!



Közös karácsony

Kozármislenyi Kézilabda Akadémia



Nyugodtan mondhatjuk, hogy immár hagyományosnak számít a Kozármislenyi Sportegyesület sportkarácsonya, ahol városunk sportolói gyűlnek össze. Nem volt ez másként idén sem: kézilabda, kosárlabda és labdarúgás együtt ünnepelt a Városi Sportcsarnokban. Kicsik és nagyon egyaránt boldog mosollyal nyugtázhatták, milyen sokan sportolnak, szeretik a mozgást és az érzést, hogy tartoznak valahová. Egy nagy családnak a tagjai, mely nem más, mint a kozármislenyi sport családja!

Reméljük, hogy még nagyon sok éven keresztül tudunk minél többen együtt ünnepelni az évnek e szakaszában, és nem csak a sportsikereknek örülhetünk!

Ezúton is kívánunk minden kozármislenyi sportoló nevében áldott, békés és boldog karácsonyi ünnepeket!

Hajrá, Misleny! Hajrá, mislenyi sport!

#csakamisleny



SUZUKI VARGA

alapítva: 1992.

SEGÍTHETÜNK?

Suzuki márkaszerviz-szolgáltatásainkon kívül

- műszaki vizsgáztatás (felkészítéssel is)
- eredetiség-vizsgálat
- más típusú autók időszakos szervize
- gumiszerelés, centrírozás, gumihotel
- vásárlás előtti állapotfelmérés

ügyekben is forduljon hozzánk, továbbá
intézheti nálunk biztosítását és autója átíratását is.

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 4.

Tel.: 72/570-920

e-mail: suzukilanycsok@gmail.com

www.suzukivarga.hu

facebook: [suzukibaranya](https://www.facebook.com/suzukibaranya)

Műhelyünk nyitva tartása: H-P 8.00-16.30 szo.-vas: zárva

Utánpótlás csapataink is eredményes szezont zártak

A HR-Rent Kozármisleny NB II-es felnőtt csapata várakozáson felül teljesítette az őszi félévet, de az utánpótlás csapatok sem tétlenkedtek az elmúlt hónapokban! Kovács Zoltán, a szekció vezetője mesélt a kisebb korosztályoknál zajló munkáról:

„Utánpótlásunkban remek munka folyik, a gyerekek szívesen járnak edzésekre, melyek jó hangulatban telnek. Egyesületünk mint körzetközpont szakmailag is lépett előre, az edzők belső továbbképzéseken vesznek részt, az utánpótlás koncepciónk alapján tervezik a foglalkozásokat és készülnek az edzésekre. A Bozsik-fesztiválok és -tornák is egyre jobb minőségben zajlanak, amit az MLSZ is minősít.

Nagy hangsúlyt fektetünk a technikai képzésre, különösen a kisebb korosztályokban. A tehetséges gyerekek többször edzenek és játszanak a nagyobb korosztályok csapataiban, és a nagypályás csapatainkra is ez jellemző: az U19-ből már több fiatal is edzett a remekül szereplő felnőtt csapatunkban! Szeretnénk minél jobb minőségben foglalkozni a gyerekekkel, nemcsak sportolókat, hanem felelősségteljes embereket is szeretnénk nevelni. Fontosak az eredmények, de klubunk nem az eredményeket hajszolja, hanem hogy a mi stílusunk érvényesüljön a mérkőzések folyamán, és a gyerekek meccshelyzetben is gyakorolhassák az edzéseken elsajátítottakat. Az eredmények azt tükrözik, hogy ez sikerült, a Bozsik-tornákon és -fesztiválokon remekül szerepeltek a kis korosztályaink, a nagypályás csapataink pedig meghatározó szerepet játszanak a bajnokságokban!”

A klub minden hónapban díjazza a legjobban teljesítő játékosokat, felső, középső és alsó szekcióban egyaránt, és a legjobb teljesítményt nyújtó kapust is. A díjazottak kiválasztásánál az edzéstáogatás, az edzéseken és mérkőzéseken nyújtott teljesítmény a szempont.

Október hónap legjobb utánpótlás játékosai:

Alsó szekció: Tóth Bence Milán

Középső szekció: Paál Bálint

Felső szekció: Tóth Bálint

Kapus szekció: Rudolf Mátyás

Az ajándékokért köszönet a Focivilág csapatának!



KOZÁRMISLENYI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

CÍM 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.

TELEFON +36 72 570 910

E-MAIL info@kozarmisleny.hu

HONLAP www.kozarmisleny.hu

FACEBOOK Kozármisleny Város

Önkormányzata

HIVATAL NYITVA TARTÁSA

Hétfő: 8.00-12.00 és 13.00-17.00

Kedd: 8.00-12.00

Szerda: 8.00-12.00 és 13.00-16.00

Csütörtök: Zárva

Péntek: 8.00-11.00

ÜGYINTÉZŐK ÜGYFÉLFOGADÁSA, PÉNZTÁR NYITVA TARTÁSA

Hétfő: 8.00-12.00 és 13.00-17.00

Szerda: 8.00-12.00 és 13.00-16.00

Péntek 8.00-11.00

Kérjük, hogy telefonon előzetesen egyeztessenek időpontot az ügyintézőkkel!

JEGYZŐ

Szerda: 9.00-12.00

előzetes egyeztetés

a +36 72 570 911 telefonszámon

POLGÁRMESTER

Szerda: 9.00-11.00

előzetes egyeztetés

a +36 72 570-914 telefonszámon

MEZŐŐR

Böröcz Tamás: +36 30 248 4692

VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT

Barics Arnold: +36 30 337 2715

Misleny Magazin

Kozármisleny ingyenes közéleti lapja

KIADÓ

Kozármisleny Város Önkormányzata

7761 Kozármisleny, Pécsi utca 124.

ISSN 2677-1705

Megjelenik 2200 példányban.

SZERKESZTŐSÉG

Kozármislenyi Művelődési Központ

és Könyvtár NKft.

7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1.

Telefon: +36 72 877-823

FELELŐS SZERKESZTŐ

dr. Kállai Sándor

TERVEZŐ SZERKESZTŐ, FOTÓ

B. Bezdán Katalin

TÖRDELÉS

Cser Krisztina, Média Paletta

KORREKTÚRA

Halász Gábor

TERJESZTÉS

Bódi István EV. – Süni Gyorsfutár

NYOMDAI MUNKÁLATOK

Sz. K. Stúdió Kft.

FELELŐS VEZETŐ

Pilláry Gábor

HIRDETÉS

mislenymagazin@kozarmisleny.hu

Telefon: +36 70 779 7704



PRÉMIUM KERETEK

A RAFTING OPTIKÁBAN

PÉCS PLAZA | PÉCS CITROM U. 2-6.
WWW.RAFTINGOPTIKA.HU

JIMMY CHOO

CARRERA
EYEWEAR SINCE 1956

MK
MICHAEL KORS

DIOR

PRADA

BOSS
HUGO BOSS

SWAROVSKI

TOMMY  HILFIGER

Polaroid
Polarized Sunglasses

GUCCI

EYEWEAR by
DAVID BECKHAM